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Úvod

V dnešní době, kde je celý svět ovlivněn globalizací, chytrou technologií a tudíž i

rychlostním způsobem výměny dat a informací, je těžké se na trhu udržet. Stejně tak jak

je složité firmu udržet, je velmi komplikované určit, zda je firma úspěšná. Za úspěšnou

firmu lze považovat firmy dlouhodobě prosperující, které dokáží uspokojit požadavky

svých zákazníků. V době, ve které žijeme, je mnohem důležitější věnovat se

zákazníkům podstatně více než kdy dříve. Standardy, které měli zákazníci nastavené

kdysi, dnes již neplatí. Velmi klíčové je udržet si zákazníky, vážit si jich a vyhovět jim.

Nejtěžší a nejdražší částí firem bývá získávání nových zákazníků, jelikož musí být

vynaloženo určité množství firemních nákladů pro jejich získání. Pokud se ale tento

postup povede, můžeme taktéž očekávat následně velký nárůst zisku podniku.

Autorčin osobní pohled na věc je takový, že není nad dobrou recenzi stálého,

spokojeného zákazníka, avšak i malá negativní recenze od jiného zákazníka dovede

poničit jméno firmy. Z tohoto důvodu si autorka práci vybrala, jelikož je přesvědčena o

tom, že zákazník a jeho recenze dovedou opravdu mnoho a kvalita spokojenosti je tedy

pro firmy klíčová. Ve firmě, kterou si autorka vybrala, měla také možnost několik

měsíců pracovat. Autorka by se po této zkušenosti chtěla i nadále věnovat podobnému

tématu jako je spokojenost zákazníků.

Cílem této práce je analyzovat spokojenost zákazníků ve firmě Auto Nejdl s.r.o.

v Klatovech, určit jejich silné a slabé stránky a popřípadě navrhnout zlepšení, či jeho

řešení. Hlavní otázka této bakalářské práce se zabývá tím, jak moc jsou zákazníci

spokojeni a naopak nespokojeni v oddělení servisu této firmy. Jako vedlejší cíl této

práce je zjistit celkovou spokojenost zákazníků v tomto podniku.

Průzkum byl prováděn celkem 6 měsíců v roce 2020 pomocí dotazníkového šetření a

bude následně vyhodnocen prostřednictvím statistických dat. Prvotně se autorka

zaměřila na oddělení servisu pro automobily Škoda, kde byla pomocí již zmiňovaného

dotazníku zjišťována spokojenost zákazníků. Po celou dobu měla autorka možnost

sledovat i oddělení prodeje vozidel, na které se zaměřila pouze z části.

Plánovaný přínos práce spočívá v předložení konečných výsledků vedení firmy, včetně

návrhů na zlepšení s následnou konzultací. Lze předpokládat, že pokud nějaké návrhy

budou realizovány, může být pozitivním způsobem ovlivněna spokojenost zákazníků.
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1 Teoretická východiska spokojenosti zákazníků

1.1 Marketing

Proces, který se zabývá uspokojováním potřeb zákazníka.

„Marketing je společenským procesem, jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny

získávají, co potřebují a chtějí cestou vytváření, nabízení a volné směny výrobků a

služeb s ostatními.“ (Kotler, Keller, 2013, s. 35)

Marketing je jeden z nejvíce důležitých nástrojů, které může firma využít. Správným

využitím a dodržením postupu marketingu, lze docílit toho, že nabídnete trhu ten

správný výrobek a budete z toho velmi dobře prosperovat. Mnoho manažerů přemýšlí o

marketingu taktéž, jako o umění prodávat výrobek. (Kotler, Keller, 2013, s. 35)

(Drucker, 1973, s. 64-65) však zdůraznil, že samotný prodej není ta nejdůležitější část

marketingu.

„Můžeme předpokládat, že určitá potřeba prodeje bude existovat vždy. Cílem

marketingu je však učinit prodej nadbytečným. Marketing se totiž snaží znát a chápat

zákazníka na tolik dobře, že navržený výrobek nebo služba mu budou vyhovovat a

prodají se tudíž samy. Výsledkem marketingu by ideálně měl být zákazník připravený

koupit. Jediné, co by potom zbývalo, je učinit výrobek nebo službu dostupnými.“

Zamazalová (2010) pojmula marketing jako soubor aktivit, které mají za cíl následné

předvídání, stimulování, zjišťovaní a uspokojení všech potřeb zákazníka. Zároveň také

uvádí, že jde o integrovaný komplexní proces a komplex všech činností, nikoliv jen

fragmentovaný soubor dílčích činností.

Dále se také marketingem zabývá Barčík (2013), který uvádí, že marketingem se

definuje trh a také díky němu jsou monitorovány hodnoty, které byly firmou nebo

produktem zákazníkovi opravdu předány a následně se tak dají určovat hodnoty,

kterými uspokojíme i další potřeby zákazníků.
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1.2 Zákazník

Podle (Kozel, 2006, s. 33) je každý zákazník jiný a i přesto mají všichni určitý

požadavek na daný podnik a jím poskytovanou službu a statek. U samotného produktu

pak záleží především na kvalitě, bezpečnosti a jeho vizuální stránce, např. obalu. Velmi

důležité jsou rovněž ceny výrobku a jeho distribuce. Velké požadavky musí taktéž

splňovat firma a záleží tudíž na její prezentaci.

Jiný pohled na věc, co pro nás znamená zákazník má (Foster, Timothy, 2002, s.1), který

se ve své knize zmiňuje o tom, že zákazníci nejsou závislý na nás, nýbrž my na nich.

Mezi další jeho názory patří například také to, že pouze zákazníci určují, zda firma bude

úspěšná, či nikoli. Zákazníci jsou tedy pro nás ti nejvíce důležití lidé, kteří i pokud mají

špatný názor na problém, musí mít vždy pravdu a není dobré se s nimi hádat.

Veber (2012) zmiňuje, že zákazník nepotřebuje nás, ale my potřebujeme zákazníka.

Zákazník není žádná statistická veličina, ale je to člověk jako všichni ostatní, který má

své city, nálady, emoce a někdy také předsudky, díky kterým si na nás udělá názor ještě

dříve, než k nám přijde nakupovat. Nikdy si nevybíráme zákazníka jako partnera pro

konfliktní diskuze, vždy mu musíme vyjít vstříc a co nejvíce se snažit vyhovět jeho

požadavkům. Vždy je důležité, abychom zákazníka obsloužili pouze z jednoho místa a

nebyl tak odkazován na další osoby, případně jiné oddělení firmy. Vždy je prioritní, aby

podnik měl speciálně připravené lidi pro jednání s VIP zákazníky. Je tedy důležité, aby

se tak o VIP klienty starala pouze jedna osoba, která s nimi umí jednat a dokáže jim se

vším pomoci.

1.3 Druhy zákazníků

Podle Jaroslava Mozga (2001) se zákazníci dělí do několika skupin. Pokud si přiblížíme

tyto skupiny, dokážeme tak lépe pochopit naše zákazníky. Typy zákazníků se tedy

rozdělují do čtyř skupin.

Dobrodruh – Dobrodruh neboli podnikavec je zákazník, který zná danou značku a

uvědomuje si i symboly spojené s ní. K značce nemá však žádný vztah a je tedy potřeba

ho získat pomocí symbolů spojených s ní.

Expert – Typy zákazníků expert ví, co hledají a znají perfektně značku a musí mít

rychlý přístup k informacím. Informace o značce by měli být inovativní a velkou roli

hraje především „osobnost“ značky a její symboly.
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Badatel – Badatel, jinými slovy také výzkumník, i přesto, že neví kdo nebo co problém

vyřeší, hledá řešení všech problémů. Nechce být zahlcen reklamou hned během první

komunikace. Vyhledává pomoc a snaží se být naveden tak, aby mohl své problémy

diagnostikovat. Velmi ocení, pokud webová stránka obsahuje symboly, značky a je

udělána podle potřeb zákazníka, nikoli podle produktu.

Tulák – Tuláka můžeme nazvat také vandrákem. Je to zákazník, který nemá vůbec

žádné nebo minimální znalosti o značce. Internetové prostředí a webová stránka značky

je pro něj sociální interakcí a zábavou. Pro tohoto zákazníka musí značka budovat

důvěru na webu.

Podle Jakubíkové (2013) se druhy zákazníků nedají přesněji určit, jelikož každý

zákazník je jiný a záleží především na jejich zkušenostech. Musíme nejprve měřit jejich

zkušenosti, abychom mohli docílit nějakého závěru. Je potřeba si

nejprve udělat důkladnou analýzu a následně si rozdělit druhy zákazníků. Nejčastěji

však používáme nejzákladnější rozdělení, tudíž na ženy, muže a děti.

Lošťáková (2009) naopak uvádí, že je potřeba nejdříve prozkoumat celý proces nákupu,


[…]


organizovaně.
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Abstrakt

Simsonová, T. (2021). Spokojenost zákazníků ve vybrané firmě (Bakalářská práce),

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česká republika.

Klíčová slova: spokojenost zákazníků, marketing

Tato bakalářská práce se zabývá problémem spokojenosti zákazníků ve firmě Auto

Nejdl s.r.o. Zaměřuje se zejména na spokojenost zákazníků v servisu vybrané firmy.

Výzkum byl proveden formou dotazníkového šetření, které se rozesílalo po dobu 6

měsíců pomocí mobilního odeslání dotazníku týkajícího se spokojenosti zákazníků.

Následně díky těmto datům byla zjištěna celková spokojenost zákazníků ve vybrané

firmě. Tato práce bude také zaměřena na silné a slabé stránky vybrané firmy. Dále

autorka také představí možnost výzkumu pomocí mystery shoppingu, který bude ve

firmě proveden dvakrát. Z výzkumu vyplývá, že firma je úspěšná, ale zákazníci jsou

spokojeni se službami servisu pouze částečně. Součástí práce jsou také případné návrhy

a úpravy pro zlepšení spokojenosti zákazníku v servisu.

Abstract

Simsonová, T. (2021). Customer satisfaction in selected company (Bachelor Thesis).
University of West Bohemia, Faculty of Economics, Czech Republic.

Key words: customer satisfaction, marketing

This bachelor thesis deals with the problem of customer satisfaction in the company

Auto Nejdl s.r.o. It focuses mainly on customer satisfaction in the service of the selected

company. The research was carried out in the form of a questionnaire survey, which

was sent for a period of 6 months by mobile sending a questionnaire on customer

satisfaction. Subsequently, thanks to these data, the overall customer satisfaction in the

selected company was determined. This work will also focus on the strengths and

weaknesses of the selected company. Furthermore, the author will also present the

possibility of research using mystery shopping, which will be performed twice in the

company. Research shows that the company is successful, but customers are only

partially satisfied with the service. The work also includes any proposals and

adjustments to improve customer satisfaction in the service.

Příloha A: Vzor dotazníku

Q1: Jaký byl hlavní důvod Vaší poslední návštěvy servisu?

Pravidelný servis / údržba

Stanice technické kontroly / kontrola emisí (STK/ME)

Výměna pneumatik

Dopravní nehoda / porucha vozu

Záruční oprava

Svolávací akce

Jiný problém s vozem

Q2: Na základě Vaší poslední zkušenosti s tímto servisem, jak jste byl/a celkově

spokojen/a s jeho službami?

★★★★★

★★★★

★★★

★★

★

Q3: Jak jste byl(a) spokojen(a) s kvalitou provedené práce?

★★★★★

★★★★

★★★

★★

★

Q4: Nechal(a) byste i další opravu či údržbu svého vozu provést v tomto servisu?

Určitě ano

Pravděpodobně anoPravděpodobně ano

Možná

Pravděpodobně ne

Určitě ne

Q5: Jakým způsobem jste se objednal(a) na návštěvu v servisu?

Telefon

Online

Email

Osobně/Jiné

Q6: Jak jste byl(a) spokojen(a) s rezervací termínu právě tímto způsobem?

★ ★ ★ ★ ★

★ ★★ ★

★ ★★

★ ★

★

Q7: Nabídl Vám servis nějakou možnost, jak se např. dostat do práce nebo zpět

domů?

Ano – náhradní vůz / pronájem vozu

Ano – jiné (lístek na autobus, taxi, atd.)

Nebylo nutné, byl/a jsem ochotný na vůz počkat

Vyzvedli můj vůz a / nebo vrátili ho zpět

Ne, nic mi nenabídli

Q8: Jak jste byl(a) spokojen(a) s vysvětlením nezbytných prací před jejich

započetím?

★ ★ ★ ★ ★

★ ★ ★★

★ ★★

★ ★

★

Nikdo mi nic nevysvětlil

Q9: Byly s Vámi práce na vozu diskutovány přímo u Vašeho vozu?

Ano

Ne

Q10: Byl(a) jste v předstihu informován(a) o ceně prací, které měly být provedeny

na Vašem voze?

Ano

Ne

Q11: Jak jste byl(a) spokojen(a) se vstřícností zaměstnanců servisu k Vašim

požadavkům a přáním?

★★★★★

★★★★

★★★

★★

★

Q12: Jak jste byl(a) spokojen(a) s vysvětlením faktury a provedených prací?

★★★★★

★★★★

★★★

★★

★

Q13: Obdržel(a) jste nějaké rady ohledně nadcházejícího servisu, údržby nebo

oprav?

Ano

Ne

Nevím

Q14: Jak jste byl(a) spokojen s časem, který jste věnoval(a) poslední servisní

návštěvě, servisnímu zákroku v navštíveném servisu?

★★★★★

★★★★

★★★

★★

★

Q15: Jak jste byl(a) spokojen(a) s čistotou vozu při převzetí?

★★★★★

★ ★ ★ ★

★ ★ ★

★ ★

★

Q16: Na základě Vašich zkušeností, doporučil(a) byste tento servis svým přátelům

nebo kolegům?

10- určitě ano 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0- určitě ne

Q17: Máte nějaký návrh pro Váš servis, který by mohl pomoci zlepšit jeho služby?

Ano

Ne

Q18: Pro statistické účely, do jaké věkové skupiny patříte?

Méně než 31 let

31 – 40 let

41 – 50 let

51 – 60 let

Více než 60 let

Nechci odpovídat

Q19: Jste…?

Muž

Žena

Nechci odpovídat

Q20 : Jaké je Vaše zaměstnání?

Zaměstnaný

Podnikatel, nezávislý pracovník, majitel firmy

Důchodce

Jiné – student, v domácnosti, rodičovská dovolená,…

Nechci odpovídat