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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Předložená bakalářská práce je zpracována spíše na podprůměrné úrovni. Pozitivně se do práce promítla

osobní zkušenost autorky s vybranou firmou. Bohužel práce i přesto obsahuje celou řadu nedostatků,

nepřesností a z hlediska odbornosti je spíše povrchní. Práci bych vytkla zejména nepřesné vyjadřování,

použití 1. os. č. mn. v textu, formální nedostatky v podobě chybně uváděných zdrojů (např. "vlastní

zpracování 2021", přestože se jedná o přejaté schéma, což je patrné i z doprovodného textu), zarovnání,

značení obrázků (v textu se hovoří o grafech), dále gramatické chyby. Data, která autorka půl roku sbírala

dotazníkovým šetřením, jsou bezesporu využitelná a v rámci jednoduchého vyhodnocení prezentovaná.

Studentka si sama zkusila také roli mystery shoppera a realizovala osobně jedno šetření. Jak teoretická tak

praktická část nejdou formou zpracování do hloubky (u návrhů opatření postrádám např. nákladovou
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kalkulaci). Autorka práce se snažila průběžně práci konzultovat a zapracovávat připomínky

vedoucí práce. I přes celou řadu nedostatků a v případě pěkné prezentace a obhajoby práce hodnotím

výsledným stupněm "dobře".

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4

1. Jaká platí pravidla pro realizaci profesionálního mystery shoppingu v praxi?

V Plzni, dne 29. května 2021 Podpis hodnotitele